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Ärende:   

Behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning för universitetslärare 

Det finns ett uttalat behov av högskolepedagogisk utbildning för undervisande lärare och 

doktorander vid Mittuniversitetet. Behovet har uttryckts från institutionerna och även påtalats 

vid flertalet kvalitetsutvärderingar i Treklövern.  

Hösten 2017 gjordes en kartläggning av den högskolepedagogiska utbildningsnivån hos 

Mittuniversitetets lärare (Dnr MIUN 2017/431) vilket visade att det finns ett stort behov av 

kompetensutveckling. I kartläggningen undersöktes även vilken typ av kurser lärarna 

efterfrågade. Resultatet visade att det fanns starka önskemål om ett mer varierat 

högskolepedagogiskt kursutbud med uppdelning i flera kortare kurser och med större 

möjlighet till anpassning efter individuella pedagogiska behov och intressen. Det rör sig 

exempelvis om en efterfrågan på kurser med inriktning mot några av de områden som särskilt 

specificeras i Mittuniversitetets strategi (Dnr MIUN 2018/1006), såsom teknikstött lärande och 

digitalisering.  

I slutrapporten för utredningen om forsknings‐ och utbildningsstöd (Dnr MIUN 2017/1326) 

föreslogs att ansvaret för högskolepedagogik ska ligga på den nybildade avdelningen för 

forsknings‐ och utbildningsstöd (FUS). Avdelningen för forsknings‐ och utbildningsstöd fick 

under våren 2019 i uppdrag att ta fram ett förslag på ett utbildningspaket i 

högskolepedagogik med fokus på kompetensutveckling för MIUNs undervisande personal 

och forskarstuderande. Vid utbildningsrådets möte den 12 september 2019 presenterades 

förslaget som innefattar fem baskurser motsvarande 3 hp vardera och ett antal valbara 

fördjupningskurser motsvarande 1,5‐3 hp. Den behörighetsgivande delen av utbildningen i 

högskolepedagogik omfattar sammanlagt 10 veckors heltidsstudier. Förkunskaperna utgörs 

av krav på examen från högskoleutbildning, eller motsvarande kunskaper, om minst 180 

högskolepoäng. Kurserna ska ges både på svenska och på engelska, i samverkan med extern 

och intern kompetens.  

SUHF (Sveriges Universitets‐ och Högskoleförbund) beslutade i april 2016 att anta nationella 

rekommendationer om mål för behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning för 
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anställning som lärare i högskolan (SUHF REK 2016:1). Ovan givna förslag är helt i linje med 

SUHFs rekommendation. 

Ärendet har presenterats och diskuterats i utbildningsrådet den 12 september 2019. Ärendet 

har presenterats i dekanernas ledningsgrupper (HLG och DLG), samt diskuterats i rektors 

ledningsråd (15 nov 2019). 

 

Beslut: 

Rektor beslutar  

att  ge avdelningen för forsknings‐ och utbildningsstöd i uppdrag att ansvara för 

behörighetsgivande kurser i högskolepedagogik för Mittuniversitetets anställda 

enligt förslag, 

att  den behörighetsgivande utbildningen i högskolepedagogik omfattar sammanlagt 

10 veckors heltidsstudier, motsvarande 15 hp på avancerad nivå, 

att  chefen för avdelningen för forsknings‐ och utbildningsstöd utser en referensgrupp 

som knyts till utbildningen. Referensgruppen ska bestå av 8‐10 personer varav minst 

en meriterad lärare från vardera fakultet, en disputerad lärare från det pedagogiska 

ämnet samt en studentrepresentant från respektive studentkår,   

att  kursinnehåll och kursbeskrivningar beslutas av chefen för avdelningen för 

forsknings‐ och utbildningsstöd,  

 

 

Anders Fällström  

Rektor   


